



Správa hospodára MO SRZ Jelšava za rok 2025

Vážené rybárky, vážení rybári, milí hostia!

Dovoľte, aby som Vám predniesol správu hospodára za rok 2025. Zarybnenie našich revírov v minulom roku prebiehalo podľa zarybňovacieho plánu. Boli nám dodané všetky plánované násady okrem Lipňa tymianového a Mieňa sladkovodného. Tieto násady rýb sa budeme snažiť doplniť v priebehu tohto roku. V novembri 2025 sa naša organizácia zapojila do projektu pod názvom: Pstruhy podťe domov 2026. Z rady Žilina sme dostali 20 000ks ikier Pstruha potočného a 50ks Vibert boxov, ktoré boli vložené do chovného Chyžnianskeho potoka v Lubeníku. Veľké poďakovanie patrí hlavne deťom z rybárskeho krúžku pod vedením pani Alexandre Dovalovej ktorá nás do tohto projektu prihlásila a samozrejme aj pánovi Ivanovi Szabovi ktorý sa o tieto ikry spolu s deťmi pravidelne starajú a kontrolujú ich.

1.Sumár zarybnenia MO SRZ Jelšava za rok 2025

Kapor K3 – 4 000 kg
Kapor K2 - 1 100 kg
Kapor trofejný – 333 kg
Pstruh potočný Pp1 – 10 000 ks
Pstruh potočný Pp2 – 200 kg
Pstruh dúhový Pd2 – 800 kg
Pstruh dúhový Pd3 -200kg
Jalec hlavatý JH (18cm) – 2000ks
Podustva severná – 5 000ks
Lieň L2 – 160 kg
Amur 2 – 150 kg
Štika 1 – 430 kg
Zubáč veľkousty Z1-Z2 – 240 kg

2.Násady z fondov rada Žilina :

Kapor K2 – 300kg
Podustva severná – 14 167 ks
Jalec hlavatý – 2 545 ks
Pstruh potočný Pp0 – 20 000ks

Celková suma za zarybnenie z rozpočtu organizácie je: 37 762 eur

Úlovky v revíroch organizácie v roku 2025

Zoznam typu: Lovný

Typ revíru: Kaprový (1)

3-2350-1-1 Muráň č. 1 Návštevnosť: 51

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
4	Jalec hlavatý	3,00 €/kg	3 ks	1,62 kg	4,86 €	0,54	1,62
18	Pstruh potočný	13,00 €/kg	2 ks	0,95 kg	12,35 €	0,48	6,18
Spolu			5 ks	2,57 kg	17,21 €	0,51	3,90

3-2650-1-1 OR Muráň Návštevnosť: 232

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
1	Kapor rybníčný	4,00 €/kg	28 ks	77,95 kg	311,80 €	2,78	11,14
3	Pleskáč vysoký	3,00 €/kg	3 ks	1,10 kg	3,30 €	0,37	1,10
10	Amur biely	4,00 €/kg	8 ks	43,70 kg	174,80 €	5,46	21,85
12	Štuka	9,00 €/kg	2 ks	4,30 kg	38,70 €	2,15	19,35
13	Zubáč veľkousty	13,00 €/kg	2 ks	4,70 kg	61,10 €	2,35	30,55
26	Ostatné ryby	1,00 €/kg	20 ks	0,50 kg	0,50 €	0,02	0,02
Spolu			63 ks	132,25 kg	590,20 €	2,19	14,00

3-5030-1-1 VN Gemerské Teplice Návštevnosť: 4 021

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
1	Kapor rybníčný	4,00 €/kg	688 ks	2 201,78 kg	8 807,12 €	3,20	12,80
2	Lieň sliznatý	7,00 €/kg	13 ks	7,89 kg	55,23 €	0,61	4,25
3	Pleskáč vysoký	3,00 €/kg	228 ks	75,45 kg	226,35 €	0,33	0,99
9	Boleň	5,00 €/kg	4 ks	12,10 kg	60,50 €	3,02	15,12
10	Amur biely	4,00 €/kg	65 ks	301,50 kg	1 206,00 €	4,64	18,55
12	Štuka	9,00 €/kg	14 ks	34,84 kg	313,56 €	2,49	22,40
13	Zubáč veľkousty	13,00 €/kg	22 ks	33,56 kg	436,28 €	1,53	19,83

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
26	Ostatné ryby	1,00 €/kg	250 ks	28,35 kg	28,35 €	0,11	0,11
27	Pleskáč - ostatné	3,00 €/kg	1 ks	1,20 kg	3,60 €	1,20	3,60
Spolu			1 285 ks	2 696,67 kg	11 136,99 €	1,90	10,85

3-5140-1-1 VN Jelšava Návštevnosť: 85

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
26	Ostatné ryby	1,00 €/kg	128 ks	8,45 kg	8,45 €	0,07	0,07
Spolu			128 ks	8,45 kg	8,45 €	0,07	0,07

3-5390-1-1 VN Miková

Návštevnosť: 5 646

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
1	Kapor rybníčný	4,00 €/kg	1 058 ks	3 199,56 kg	12 798,24 €	3,02	12,10
2	Lieň sliznatý	7,00 €/kg	4 ks	3,45 kg	24,15 €	0,86	6,04
3	Pleskáč vysoký	3,00 €/kg	122 ks	41,81 kg	125,43 €	0,34	1,03
9	Boleň	5,00 €/kg	7 ks	14,60 kg	73,00 €	2,09	10,43
10	Amur biely	4,00 €/kg	72 ks	328,02 kg	1 312,08 €	4,56	18,22
12	Štuka	9,00 €/kg	15 ks	50,90 kg	458,10 €	3,39	30,54
13	Zubáč veľkoústý	13,00 €/kg	23 ks	43,56 kg	566,28 €	1,89	24,62
16	Úhor	11,00 €/kg	6 ks	4,52 kg	49,72 €	0,75	8,29
20	Pstruh dúhový	5,00 €/kg	1 530 ks	602,01 kg	3 010,05 €	0,39	1,97
26	Ostatné ryby	1,00 €/kg	384 ks	104,27 kg	104,27 €	0,27	0,27
27	Pleskáč - ostatné	3,00 €/kg	51 ks	16,16 kg	48,48 €	0,32	0,95
	Spolu		3 272 ks	4 408,86 kg	18 569,80 €	1,63	10,41
Spolu za typ revíru: Kaprový (1)			4 753 ks	7 248,80 kg	30 322,65 €	1,26	7,85

Typ revíru: Pstruhový

3-2360-4-1 Muráň č. 2

Návštevnosť: 282

KÓD	NÁZOV	JEDNOTKOVÁ CENA	POČET	VÁHA	CELKOM	KG/KS	€/KS
18	Pstruh potočný	13,00 €/kg	157 ks	61,54 kg	800,02 €	0,39	5,10
20	Pstruh dúhový	5,00 €/kg	1 ks	0,60 kg	3,00 €	0,60	3,00
	Spolu		158 ks	62,14 kg	803,02 €	0,50	4,05
Spolu za typ revíru: Pstruhový			158 ks	62,14 kg	803,02 €	0,50	4,05
Spolu za zoznam revírov: Lovný			4 911 ks	7 310,94 kg	31 125,67 €	0,88	5,95

Zarybňovací plán pre rok 2026

Pstruhové vody:

Muráň č. 2 3-2360-4-1

Chyžniansky potok 3-0460-4-2

Pstruh potočný:

Pstruh potočný:

PPo – 30 000 ks

PPo – 10 000 ks

PP1 – 5 000 ks

PP2 – 300 kg

Lipeň tymiánový: Li1 – 1 000 ks

Kaprové vody:

VN Miková 3-5390-1-1

VN Gem. Teplice 3-5030-1-1

Kapor rybničný:

Kapor rybničný:

K2 – 500 kg

K2 – 500 kg

K3 – 3 000 kg

K3 – 1 000 kg

Pstruh dúhový: PD2 – 1 000 kg

Štuka severná: Š1 – 100 kg

Štuka severná: Š1 – 200 kg

Zubáč veľkousty: Zu2 – 100 kg Zu1 – 3 000ks

Zubáč veľkousty: Zu2 – 200 kg /Zu1 – 3 000ks

Lieň sliznatý: L2 – 50 kg

Lieň sliznatý: L2 – 90 kg

Amur biely: AB1,2 – 50 kg

Amur biely: AB1,2 – 80 kg

OR Muráň 3-2650-1-1

Kapor rybníčný: K2 – 50 kg

Štika severná: Š1 – 20 kg

Zubáč veľkoústý: Zu2 – 50 ks

Lieň sliznatý: L2 – 10 kg

Amur biely: AB1,2 – 10 kg

VN Jelšava 3-5140-1-1

Kapor rybníčný: K2 – 50 kg

Štika severná: Š1 – 10 kg

Zubáč veľkoústý: Zu2 – 50 ks

Lieň sliznatý: L2 – 10 kg

Amur biely: AB1,2 – 10 kg

Muráň č. 1 3-2350-1-1

Mieň sladkovodný: M1 – 1 000 ks

Podustva: PDS1 – 5 000 ks

Pstruh potočný: PP1 – 5 000 ks

Jalec hlavatý: JH1 – 2 000 ks

Spolu:

PP0 – 40 000 ks

K2 – 1 100 kg

Zu2 – 300 kg

PP1 – 10 000 ks

K3 – 4 000 kg

Zu1 - 6 000 ks

PP2 – 300 kg

Li1 – 1 000 ks

Lieň – 160 kg

PD2 – 1 000 kg

AB1,2 – 150 kg

Podustva – 5 000 ks

Jalec – 2 000 ks

Š1 – 330 kg

Mieň – 1 000ks

Brigádnická činnosť za rok 2025

Brigádnická činnosť bola prevažne zameraná na úpravu lovných miest, kosenie brehov a rákosia na vodnej ploche, osádzanie stolov a lavíc, oprava mól, zber odpadkov, úprava povrchu prístupových ciest a vypilovanie drevín kolo nich, montáž a demontáž zákazových tabúl, výroba a vkladanie výterových hniezd. Touto cestou by som sa chcel poďakovať všetkým členom výboru a brigádnikom, ktorí sa v priebehu minulého roka zúčastnili na brigádach a rôznych akciách ktoré sa organizovali. Termíny brigád na rok 2026 sú uverejnené na našej oficiálnej internetovej stránke. Tak isto naďalej platí možnosť odpracovať si brigádu individuálne po dohode s akýmkoľvek hospodárom, respektíve členom výboru (podľa potreby).

Bližšie informácie ohľadom zarybnenia a brigád sú zverejnené na našej oficiálnej webovej stránke organizácie.

Na záver by som sa chcel všetkým poďakovať za pozornosť a popriať Vám veľa zdravia, šťastia, bohaté úlovky a krásne chvíle strávené pri našich vodách.

Petrov zdar

Hospodár MO SRZ Jelšava

Michal Hudák